
Администрация Ленинского района муниципального образования 

«Город Саратов» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 76» 

Ленинского района города Саратова 

 

ПРИКАЗ 

 

от    №   

 

Об организации и проведении  

недели физической культуры,  

ОБЖ и здорового образа жизни 

 
На основании плана работы МОУ «СОШ №76» на 2016-2017 учебный год в 

соответствии с планом методической работы школы и в целях пропаганды здорового 

образа жизни, формирования позитивной жизненной позиции у подрастающего 

поколения,   привлечения молодежи к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом; для формирования положительного отношения к олимпийскому движению;  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести с 26 по 30 сентября Неделю физической культуры, ОБЖ и здорового 

образа жизни.  

2. В рамках недели провести следующие мероприятия: 

 

№ п/п Название мероприятия Сроки выполнения Ответственные 

1 Соревнования по волейболу среди 

учащихся 10-11 классов 

27.09.16г. Гнатенко А.В. 

Туяков Р.П. 

2 Соревнования по мини-футболу 

среди учащихся 6 классов 

28.09.16г. Смольникова Д.В. 

3 Веселые старты среди учащихся 3 

классов 

29.09.16г. Туяков Р.П. 

4 Сдача нормативов ГТО среди 

учащихся 2,4 классов 

25-30.09.16г. Гнатенко А.В. 

Смольникова Д.В. 

5 Туристический слет 30.09.16г. Гнатенко А.В. 

Бондарева Л.В. 

Смольникова Д.В. 

Туяков Р.П. 

6 Викторина по ОБЖ «Безопасность 

на дороге» 

25-30.09.16г. Бондарева Л.В. 

 

3. Председателю МО Гнатенко А.В.  по результатам предметной недели провести 

заседание МО учителей спортивно-творческого (развивающего) цикла для анализа 

проведенных мероприятий и подведения итогов (срок – 05 октября 2016 г.) 

 4. Заместителю директора по УР Ванюхиной С.А.  подготовить справку об итогах 

предметной недели (срок – 10 октября 2016 г.) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «СОШ № 76»      И.А.Вехова 


